РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.12.2016

	№ 1175

Константиновск

Об утверждении плана мероприятий на
2017-2018 годы по реализации в Константиновском районе Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В целях обеспечения реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2017-2018 годы по реализации в Константиновском районе Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Константиновского района	                                           		В.Е. Калмыков

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 30.12.2016г. № 1175

План мероприятий
по реализации в Константиновском районе в 2017-2018 годах «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1
	Мониторинг состояния межнациональных, межэтнических, этноконфессиональных отношений в Константиновском районе

	Весь период
	Администрация Константиновского района, администрации городского и сельских поселений Константиновского района

	1.2
	Мониторинг информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информирование прокуратуры Константиновского района, ОМВД России по Константиновскому району, Администрации Константиновского района о выявленных интернет-ресурсах, содержащих экстремистские материалы и призывы к экстремистской деятельности, участию в массовых беспорядках, несанкционированных публичных (массовых) мероприятиях
	Весь период
	КДН и ЗП, МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района», администрации городского и сельских поселений Константиновского района, ГБПОУ РО «Константиновский технологический техникум», ГБПОУ РО «Константиновский техникум агроветтехнологии и управления (КСХТ)», ГБПОУ РО «Константиновский педагогический колледж»

	1.3
	Организовать информирование граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания
	Весь период
	Администрация Константиновского района, администрации городского и сельских поселений Константиновского района, Отдел МВД России по Константиновскому району, МУИИП «Донские огни»

	1.4
	В целях профилактики правонарушений в общественных местах и на улицах, обеспечить работу КД, ДНД, НДКО, молодежного патруля совместно с Отделом МВД России по Константиновскому району
	Еженедельно
	Отдел МВД России по Константиновскому району, сектор по работе с молодежью, молодежный патруль, народные дружины, народные казачьи дружины, казачья дружина Константиновского района

	1.5
	Совместно с лидерами диаспор и общин  продолжать практику работы с семьями, прибывшими из других регионов России и зарубежья, по разъяснению общепринятых норм и правил поведения
	Весь период
	Администрация Константиновского района,
МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»,
Администрации городского и сельских поселений Константиновского района

	1.6
	Продолжать работу социальных педагогов и ответственных за воспитательную работу в образовательных учреждениях Константиновского района по профилактике экстремизма и формированию дружелюбности в подростковой и молодежной среде
	Весь период
	МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района», ГБПОУ РО «Константиновский технологический техникум», ГБПОУ РО «Константиновский техникум агроветтехнологии и управления (КСХТ)», ГБПОУ РО «Константиновский педагогический колледж»

	1.7
	Продолжить практику проведения «круглых столов», практических занятий и семинаров в образовательных учреждениях Константиновского района с привлечением сотрудников Администрации Константиновского района, Отдела МВД России по Константиновскому району, духовенства, казачества, национальных диаспор по вопросам недопущения возникновения фактов осуществления экстремистской деятельности, распространения экстремистских материалов, проведения несанкционированных публичных (массовых) мероприятий, организации массовых беспорядков
	Весь период
	МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района», сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района, администрации городского и сельских поселений Константиновского района, МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района», Отдел МВД России по Константиновскому району, представители местных религиозных организаций Волгодонской Епархии Русской православной Церкви (Московского Патриархата), казачьи общества Константиновского района

	2. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1
	Регулярно проводить мероприятия с несовершеннолетними, состоящими на  различных видах учетов  в каникулярное время
	Весь период
	Органы системы профилактики Константиновского района

	2.2
	Организовать тематические публикации статей по проблемам подростковой преступности, наркомании и экстремизма  в молодежной среде
	Весь период
	МУИИП «Донские огни», Администрация района, ОМВД России по Константиновскому району РО, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	2.3
	Продолжать проведение мероприятий по повышению правовой культуры среди населения: устные журналы, выставки, вечера вопросов «Мы и закон»
	Ежеквартально
	Сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района, МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района», МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

	3. Пропагандистские мероприятия

	3.1
	Проведение всероссийского турнира по вольной борьбе памяти легендарного казака Степана Разина.
	май 2017
	Сектор по физической культуре и спорту, Администрация Константиновского района

	3.2
	Проведение ежегодного межнационального фестиваля «Донские родники»
	июнь 2017
	МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

	3.3
	Проведение районного фестиваля детского казачьего творчества «Казачок»
	октябрь 2017
	МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

	3.4
	Проведение ежегодного районного фестиваля «Содружество» на территории х.Упраздно-Кагальницкий Константиновского района, посвященного престольному празднику в честь Великомученика Дмитрия Солунского
	ноябрь 2016
	Администрация Богоявленского сельского поселения, МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района», культурно-просветительское общество греков Константиновского района «Великомученик Дмитрий Солунский»

	3.5
	Проведение ежегодного межрайонного фестиваля «Народов Дона дружная семья»
	ноябрь 2017

	МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

	3.6
	Продолжать практику ежегодного празднования в Константиновском районе «Дня матери-казачки»
	декабрь 2017
	МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

1